
   

1 

 

 

 
ODBOR DOPRAVY, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO 

 

Číslo jednací Spisová značka Vyřizuje Brno dne 

MMB/0403690/2018 

Zn.: 11/25-Z/Jaiv/Kuš 

5400/OD/MMB/0403690/2018 Ing. Iveta Jahnová 

Tel. 542 174 215 

2019-03-26 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce. V souladu  

s ust. § 144 odst. 1 správního řádu se považuje za doručené 15. dnem po dni vyvěšení. 

V souladu s ust. § 9b odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se 

považuje oznámení za zveřejněné dnem vyvěšení na úřední desku. 

Rozhoduje datum vyvěšení na úřední desku Magistrátu města Brna. 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Dne 08.10.2018 byla Odboru dopravy Magistrátu města Brna (dále v textu jen „OD MMB“) 

doručena  žádost  Ředitelství  silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha  4,  

IČO: 659 93 390 a Statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno,  

IČO: 449 92 785, oba zastoupení na základě plné moci společností Brněnské komunikace a.s.,  

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098, o vydání stavebního povolení na 

stavbu: 

„Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“ 

 

Stavba zahrnuje objekty: 

C109    Komunikace – nezpevněná podél valu Bráfova 

C111    Chodník – areál vodáren 

C112    Chodník – Svratka 

C113    Chodník – Wilsonův les, podél VMO 

C115    Chodník – galerie, tunel 

C117    Chodník – val Bráfova 

C122    Komunikace – dopravní značení – město  

C141.2 Provizorní chodník 

C202    Lávka přes VMO, km 2.170 

C251    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.140 vpravo 

C252    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.310 vpravo 

C253    Opěrná zeď, lávka přes VMO 1, km 2.150 vlevo 

C256    Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 

C258    Opěrné zdi – jižní portál 

C259    Opěrné zdi – severní portál 



   

2 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

C263    Opěrné zídky – chodník Wilsonův les, podél VMO 

C821    Terénní úpravy – zárubní zeď VMO 

C822    Terénní úpravy – galerie, tunel 

 

Stavbou budou dotčeny pozemky p.č.: 878/2, 878/1, 878/3, 879/5, 879/6, 879/1, 871/1, 870/2, 

870/1, 869, 868, 867/3, 880/3, 880/6, 867/5, 826/6, 826/4, 827/1, 867/2, 828, 829, 830, 831, 833, 

832, 834, 836, 835, 837, 838, 867/1, 839, 840, 827/2, 845, 846, 847, 841, 844, 848, 843, 842, 850, 

851, 852, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 861, 860, 862, 863, 865, 826/5, 879/4, 879/3, 867/6, 849, 

853, 871/3 v k. ú. Pisárky; a p.č. 4/2, 4840/13, 4847/3, 8/15, 7/7, 7/3, 8/16, 8/7, st. 8/8, 4/3, 6, 28/1, 

9/6, 4840/43, 4840/42, 7/1, 8/17, 8/6, 9/2, 4840/3, 285/1, 71/2, 71/3, 1, 10, 11, 285/6, 285/7, 73/3, 

73/4, 8/9, 8/1, 8/18, 12, 9/7, 71/5, 4840/41, 9/1, 71/4, 3, 68, 73/5, 2, 148/3 v k. ú. Žabovřesky.   

V souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), dnem podání žádosti o vydání stavebního povolení bylo zahájeno stavební 

řízení.  

Pro realizaci předmětné stavby bylo Ministerstvem životního prostředí vydáno dne 11.12.2017 pod 

č.j. MZP/2017/560/1207 Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 

prostředí podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Stručný popis stavby: 

C 109 Komunikace – nezpevněná podél valu Bráfova 

V důsledku realizace stavby budou všechny úrovňové přechody přes silnici I/42 (VMO) zrušeny  

a nahrazeny mimoúrovňově pomocí lávek přes VMO. Stávající chodník podél tramvajové tratě tak 

ztrácí jako komunikace pro pěší význam. Přesto je důležité zachování této trasy, a to zejména pro 

přístup správců při údržbě tramvajové trati, tras inženýrských sítí a zemního valu (etapa I), který 

vznikne v souběhu s tramvajovou tratí. Nově vybudovaná trasa mezi tramvajovým tělesem  

a zemním valem bude sloužit jako účelová komunikace. Předmětem objektu C109 je tedy 

vybudování účelové komunikace v trase stávajícího chodníku podél tramvajového tělesa v úseku 

mezi napojením na komunikaci realizovanou v rámci první etapy (C109) a vyústěním do ulice 

Bráfovy. Vozovka komunikace je navržena s nestmeleným krytem z mechanicky zpevněného 

kameniva. 

C 111 Chodník – areál vodáren 

Předmětem objektu C111 je smíšená stezka pro pěší a cyklisty mezi stávajícím chodníkem podél 

VMO směrem od Pisárek a stavebním objektem C256 Nábřežní zeď, která dále navazuje na 

stavební objekt C112 Chodník – Svratka – II. etapa. Tento objekt bude napojen na již projektovaný 

objekt C112 v rámci I. etapy. Hlavním účelem je převedení nemotoristické dopravy, zpřístupnění 

nábřeží řeky a propojení pěších tras lokalit Wilsonův les (jižní okraj – propojení lávkou SO C202 

Lávka přes VMO, km 2,170). Komunikace bude zároveň sloužit pro přístup obslužné techniky ke 

vstupům do kmenové kanalizační stoky BI (příjezd od vjezdu do areálu vodáren) a bude zachováno 

 i stávající využití v prostoru areálu vodáren, jako přístup do areálu ke stávajícímu objektu 

Transformovny a k jezu Kamenný mlýn. Dále bude přes tuto komunikaci umožněn přístup obslužné 

techniky k odlučovači lehkých kapalin, který je součástí stavebního objektu C321.2. Celková délka 

úpravy stezky v rámci objektu C111 je 381,967 m. Základní šířka smíšené stezka pro pěší a cyklisty 

je navržena 3,5 m a je z obou stran lemována betonovými obrubníky. Konstrukce stezky je navržena 

s asfaltovým krytem.  

 

 



   

3 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

Příjezd k odlučovači je navržen s nestmeleným krytem z mechanicky zpevněného kameniva. Další 

plochy, které jsou součástí stavebního objektu: plocha štěrkového trávníku, plocha česaného betonu 

a plocha „páskového“ chodníku v prostoru mezi nábřežní zídkou a komunikací. Komunikace je 

převážně vedena na úrovni stávajícího terénu, na konci úseku dojde k odbourání nábřežní zdi  

v návaznosti na novou výškovou úroveň objektu C256. Stávající nábřežní zeď bude ubourána na 

úroveň cca 0,60-0,90 m pod nově upravený terén. Ubouraná část bude vyrovnána betonem, na který 

bude položena separační deformovatelná vrstva.  

Za stávající nábřežní zdí bude vybetonována deska tl. nejméně 0,40 m ze železobetonu zasahující 

1,60 m za rub zdi. Deska bude přesypaná zeminou v tl. nejméně 0,50 m a bude monoliticky spojena  

s novou horní částí zdi, která slouží pro kotvení nové římsy. Do horního povrchu římsy bude 

kotveno mostní zábradlí nebo monolitická zídka plnící funkci zábradlí. Odvodnění vozovky je 

zajištěno příčnými a podélnými sklony tak, že dešťová voda stéká přes zapuštěný obrubník na 

přilehlou travnatou plochu a zde se zasakuje. V místě klesání k objektu Transformovny dochází  

k změně příčného sklonu stezky směrem od objektu. Dešťová voda je zde zachycována podél obruby 

a je zavedena do dvou nových uličních vpustí.  

C 112 Chodník – Svratka 

Předmětem objektu C112 je smíšená stezka pro pěší a cyklisty. Slouží jako definitivní propojení 

mezi smíšenou stezkou C112 Chodník – Svratka projektovanou rámci I. etapy a stavebním objektem 

C256 Nábřežní zeď, která dále pokračuje jako smíšená stezka C111 Chodník – areál vodáren směr 

Pisárky. Komunikace bude zároveň sloužit pro přístup obslužné techniky ke vstupům do kmenové 

kanalizační stoky BI (příjezd od mostu přes Svratku „Kamenný mlýn“). Celková délka úpravy stezky 

v rámci objektu C112 je 35,771 m. Základní šířka smíšené stezka pro pěší a cyklisty je navržena  

3,5 m a je z obou stran lemována betonovými obrubníky. Konstrukce stezky je navržena  

s asfaltovým krytem. Komunikace je ze začátku vedena na úrovni stávajícího terénu, pak přechází  

v zářez, kde dojde i k částečnému odbourání nábřežní zdi v návaznosti na novou výškovou úroveň 

objektu C256. Stávající nábřežní zeď bude ubourána na úroveň cca 0,60-0,90 m pod nově upravený 

terén. Ubouraná část bude vyrovnána betonem, na který bude položena separační deformovatelná 

vrstva. Za stávající nábřežní zdí bude v délce cyklostezky vybetonována deska tl. nejméně 0,40 m  

ze železobetonu zasahující 1,60 m za rub zdi. Deska bude přesypaná zeminou v tl. nejméně 0,50 m  

a bude  monoliticky  spojena s novou horní částí zdi, která slouží pro kotvení nové římsy.  

Do horního povrchu římsy bude kotveno mostní zábradlí nebo monolitická zídka plnící funkci 

zábradlí. Odvodnění vozovky je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky stezky.  

C 113 Chodník – Wilsonův les, podél VMO 

Předmětný objekt řeší vybudování několika chodníků v rozsahu k. ú. Pisárky, které jsou součástí 

nového systému pěších tras v rámci realizace zkapacitnění úseku VMO. Řešené chodníky jsou 

umístěny vpravo od VMO za tramvajovou tratí. Stěžejní je zajištění vazby z Pisárek (ulice 

Kamenomlýnská) směrem do Žabovřesk nebo Jundrova. Dále je zajištěna návaznost na stávající 

stezky do Wilsonova lesa, nebo po lávce přes VMO (C202) na nově budovanou smíšenou stezku 

vedenou vlevo od VMO (C111), která zajišťuje propojení od MÚK Hlinky (ul. Pisárecká). Součástí 

stavebního objektu jsou tyto chodníky (úseky): 

Chodník 1 – vedený podél tramvajové trati od Pisárek (ulice Kamenomlýnské), resp. od lávky přes 

VMO (C202) do prostoru jižního portálu nově budovaného tramvajového tunelu. 

Chodník 2 – navazující úsek stezky (propojení) od schodiště C263.2 po stávající nezpevněnou stezku 

vedoucí směrem k ulici Hroznové. 

 

 

 

 



   

4 

 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

Chodník 3 – zahrnující úsek od jižního portálu tramvajového tunelu po konec katastrálního území 

Pisárky nad galerií C621. Chodník navazuje na pěší trasy v rámci objektu C115. 

S ohledem na obtížné terénní podmínky Wilsonova lesa, nutnost vystoupat nad tramvajový tunel  

a galerii přes VMO a charakter stezek nebylo sledováno navrhnout jednotlivé trasy  

v bezbariérovém provedení jako celek. V rozsahu tohoto stavebního objektu je použit částečně 

dlážděný nebo nestmelený kryt a částečně povrch s asfaltovými vrstvami. Součástí objektu je 

vybudování dílčích úseků zábradlí nebo nového oplocení, dále jsou také řešeny prvky parkového 

mobiliáře. 

C 115 Chodník – galerie, tunel 

Při realizaci objektu dojde k vybudování několika chodníků v rozsahu k. ú. Žabovřesky, které jsou 

součástí nového systému pěších tras v rámci realizace zkapacitnění úseku VMO. Řešené chodníky 

jsou umístěny podél VMO nad silniční galerií (C621) a na zemním valu (C822), který tvoří zemní 

přesyp galerie. Stěžejní je zajištění vazby z Pisárek (C113) směrem do Žabovřesk nebo Jundrova. 

Dále je zajištěna návaznost na stávající stezky do Wilsonova lesa. Součástí objektu je vybudování 

tří schodišť, které slouží pro efektivní překonání jednotlivých výškových úrovní ve vazbě na stávající 

nebo nové terénní uspořádání. Součástí stavebního objektu jsou tyto chodníky (úseky): 

Chodník 1 – vedený od obslužné komunikace Žabovřeských luk (C105 I. etapa stavby), resp. od 

ulice Veslařské (Jundrov) přes zemní val (přesyp galerie) nad VMO, směrem k technologickému 

objektu (C701) a oblasti severního předportálí. Na něj dále navazuje „chodník 3“, který propojuje 

pěší trasu směrem do ulice Bráfova (Žabovřesky). 

Chodník 2 – tento chodník se v místě vrcholu zemního přesypu nad galerií odpojuje z chodníku 1  

a vede na zemním valu vpravo od VMO směrem do Pisárek. V místě počátku silniční galerie, 

plynule navazuje na chodník v rámci objektu C113. Zde se odpojují z chodníku dvě schodiště 

(C115.1, C115.2), která v rámci krátké úpravy („chodník 4“) dále navazují na stávající stezku 

Wilsonova lesa.  

Chodník 3 – navazující na „chodník 1“. Úsek řeší návaznost chodníku z oblasti zemního přesypu do 

míst severního portálu tramvajového tunelu a ulice Bráfovy (Žabovřesky). Chodník prochází mezi 

soustavou opěrných zdí (C259), součástí chodníku je schodiště C115.3. 

Chodník 4 – propojení nově budovaného chodníku (C113) z úrovně zemního přesypu se stezkou 

Wilsonova lesa. Součástí úseku jsou schodiště C115.1 a schodiště C115.2, která řeší propojení nově 

budovaného „chodníku 2“ z úrovně zemního přesypu ve směru od Žabovřesk s upravenou stezkou 

Wilsonova lesa. V rozsahu tohoto stavebního objektu je použit částečně dlážděný nebo nestmelený 

kryt. Součástí objektu je vybudování dílčích úseků zábradlí nebo nového oplocení, dále jsou také 

řešeny prvky parkového mobiliáře. 

C 117 Chodník – val Bráfova 

Předmětem objektu je vybudování nového parkového chodníku, který bude na jednom konci 

navazovat na parkový chodník podél valu Bráfova vybudovaný v rámci I. etapy stavby (C117), na 

druhém konci bude chodník zaúsťovat do nově budované komunikace C108 – jedná se o prostor 

kolem stávajících garáží na konci ulice Bráfova. Chodník bude sloužit jako pěší trasa, která bude 

využitelná především k volnočasovým aktivitám a pohybu podél ulice Bráfovy, protože ta ve 

stávajícím šířkovém uspořádání nemá žádný chodník. Navržený chodník bude mít nestmelený kryt. 

C 122 Komunikace – dopravní značení – město 

Objekt zahrnuje veškeré nové trvalé dopravní značení na místních a účelových komunikacích, na 

sjezdech a na doprovodných trasách pro pěší a cyklisty. Nové značení je navrženo na nově 

zřizovaných komunikacích a v nutném rozsahu též na navazujících stávajících komunikacích.  



   

5 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

Součástí objektu je rovněž odstranění určených stávajících značek. Bezpečnostní a traťové značky  

a traťová návěstidla pro tramvajovou trať jsou součástí jiných stavebních objektů a provozních 

souborů. Kabelové rozvody a řídící systém pro proměnné a prosvětlované dopravní značky 

realizované v rámci objektu C 122 jsou součástí příslušných provozních souborů. 

C141.2 Provizorní chodník 

Chodník je veden podél objektu C141.1 v km 2,800 vlevo a řeší provizorní pěší provoz mezi 

objektem C105 a stávajícím chodníkem podél řeky Svratky do Pisárek. Chodník je navržený podél 

provizorní komunikace o šířce zpevnění 2,0 m vlevo. 

C202 Lávka přes VMO, km 2,170 

Lávka přes silnici I/42 a tramvajovou trať propojuje Wilsonův les s levým břehem řeky Svratky. 

Vstup na lávku pod Wilsonovým lesem je ze zpevněné plochy chodníku pro pěší objektu C113  

a výstup je na straně řeky Svratky na podestu s vyhlídkou obj. C253. Lávka překračuje silnici  

I/42 a dvoukolejnou tramvajovou trať Pisárky-Komín. Lávku tvoří spojitý nosník o třech polích 

z předpjatého betonu C30/37-XF2. Na spodní stavbu je na opěrách uložena na elastomerová 

ložiska, s vnitřními podporami je kloubově spojena vrubovými klouby. Nosná konstrukce je  

v podélném směru tvaru plochého vydutého oblouku o poloměru 217 m. V příčném řezu tvoří 

nosnou konstrukci deska s kruhovitě podseknutými spodním okraji. Se spodní stavbou tvoří 

semiintegrovanou konstrukci, tzn. s ložisky pouze na opěrách a bez mostních závěrů. Rozpětí polí 

jsou 11,66+11,69+9,94m. Šířka lávky je 3,80 m, šířka nosné konstrukce je 3,30 m. 

C251 Zárubní zeď – tramvaj, km 2,140 vpravo 

Předmětem stavebního objektu je stavba zárubní zdi podél stávající tramvajové trati (C652), která 

podchycuje chodník (C113). Zeď začíná napojením na stávající patní zídku podzemního skladu  

v km 2,146015  a končí v km 2,249  osy  objektu C 101. Celková délka zdi je 20,25+76,28 m  

s přerušením délky 3,30 m lávkou (C202). Stavba zárubní zdi je podmíněna odstraněním stávající 

zárubní betonové zdi (C005). Zeď je navržena jako monolitická, složená ze základového pasu  

a dříku. Základová spára je vodorovná, vždy v rámci dilatačního celku. Horní povrch základu je 

spádován k okraji 4%. Základ bude betonován přímo do skalního výrubu. Zárubní zeď tvoří 

úhelníková zeď ze železobetonu. Zeď bude založena plošně s kotvením základu tyčovými kotvami ze 

sklolaminátu. V líci zdi bude vynechána nika pro vyzdívku protihlukovými keramickými tvarovkami 

tl. 130 mm.  

C252 Zárubní zeď – tramvaj, km 2,310 vpravo 

Předmětem stavebního objektu je stavba zárubní zdi podél tramvajové tratě (C652). Zeď vytváří 

prostor pro vedení tramvajové tratě v nové poloze před zaústěním do tunelu (C600). Za zdí je veden 

chodník (C113). Zeď začíná v km 2,274077 a v km 2,412559 osy objektu. C101. Celková délka zdi 

je 137 m. Zeď je navržena jako monolitická, složená ze základového pasu a dříku. Základová spára 

je vodorovná, vždy v rámci dilatačního celku. Horní povrch základu je spádován k okraji 4%. 

Základ bude betonován přímo do skalního výrubu. Zárubní zeď tvoří úhelníková zeď ze 

železobetonu. Zeď bude založena plošně s kotvením základu tyčovými kotvami ze sklolaminátu.  

V líci zdi bude vynechána nika pro vyzdívku protihlukovými keramickými tvarovkami tl. 130 mm.   

C253 Opěrná zeď, lávka přes VMO 1, km 2.150 vlevo 

Stavební objekt C253 tvoří soustava tří opěrných zdí. Symetrická soustava schodišť umožňuje pěším 

propojení chodníku u vodáren objektu C111 se soustavou chodníků pod Wilsonovým lesem. První 

zeď – symetrická dvojice se přimyká k opěře lávky C202, její líc je obložen gabiony a na vrcholu zdi 

je kotvena protihluková stěna objektu C761. Tato stěna je rovnoběžná s trasou větve A VMO.  

Za první zdí je vytvořena symetrická soustava čtyř schodišťových ramen a podest, která vrcholí na 

předpolí lávky, kde je horní podesta rozšířena nad konzolu zdi.  

 



   

6 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

Za schodištěm navazuje druhá zeď, líce zdi jsou odkloněny od osy lávky v úhlu 92°, v místě horní 

podesty je pak zeď konzolou rozšířena směrem k řece. Vzdušný líc stěny je opatřen kamenný 

obkladem, vrch zdi je opatřena římsou, která respektuje sklony schodišťových ramen a na římse je 

zábradlí. Poslední ze soustavy zdí je gabionová zídka zprava do půlkruhu lemující chodník objekt 

C111 a spojující plochým půdorysným obloukem konce zdi podél schodiště. Horní povrch zídky je 

vodorovný. 

C 256 Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2,500 vlevo 

Nábřežní zeď bude v rámci tohoto stavebního objektu upravena v úseku km 2,496186 (větev A - 

začátek) – km 2,740722 (větev A - konec) v celkové délce zdi 230,62 m. Stávající konzola nesoucí 

chodník podél komunikace VMO, která je součástí nábřežní zdi i kanalizačního sběrače, bude 

odbourána až do úrovně horního povrchu stropu kanalizačního sběrače. Stávající kanalizační 

sběrač je železobetonová konstrukce obdélníkového profilu o světlosti 3800/2450 mm.  

V předmětném úseku sběrače, kde konstrukce zasahuje až do koryta řeky Svratky, je stěna od řeky 

zesílena a vytažena až nad hladinu řeky. Stěna tvoří nábřežní zeď a je ukončena konzolou, která je 

využita jako chodník pro pěší. Nová monolitická železobetonová konzola bude vybudována ve 

snížené úrovni.  Nová konzola se skládá z masívního železobetonového bloku a samotné konzoly. 

Vyložení konzoly je 1,7 m, na začátku a konci úpravy se vyložení zmenšuje. Minimální vyložení 

konzoly je 0,25 m. Součástí objektu C256 je zesílení stropu vlastního kanalizačního sběrače 

dobetonováním monolitické železobetonové desky. Stropní deska sběrače a blok s konzolou tvoří 

nedílný celek propojený společnou armovací výztuží. Na straně řeky Svratky bude na levém kraji 

konzoly osazeno zábradlí se svislou výplní výšky 1,30 m. Kamenná zídka vybudovaná na pravém 

kraji chodníku na nábřežní konzole zajišťuje výškový odskok terénu mezi nábřežní zdí a opěrnou zdí 

C257. Kamenná zídka je konstantní výšky 0,80 m a šířky 0,50 m. Nová konzola slouží pro převedení 

chodníků, které navazují na začátku a konci na řešený stavební objekt C256. Jedná se o stavební 

objekty C111 – Chodník – areál vodáren a objekt C112 Chodník – Svratka. Konzola s chodníkem 

zároveň plní funkci obslužné komunikace pro příjezd a průjezd vozidel BVK, a.s. a Povodí Moravy, 

s. p. Konzola je proto navržena a posouzena na zatížení kolovými tlaky dle platných norem. 

Stavební objekt C256 bude prováděn v koordinaci s navazujícím stavebním objektem C301 – 

opravou kanalizačního sběrače BI. Součástí stavebního objektu C256 je vybudování pažené 

stavební jámy ve stávající vozovce VMO a také vybudování pažené těsněné stavební jímky v řece, 

která slouží pro dočasné snížení hladiny v řece nezbytné pro výstavbu nové konzoly.  

C258 Opěrné zdi – jižní portál 

Kotvené zárubní zdi vpravo od portálu umožňují převedení trasy chodníku C113 (v místě zdí 

definovaného  osou  C113.3)  z  úrovně  terénu  v prostoru  u kaple do výškové úrovně nad portálem 

tramvajového tunelu. Součástí objektu je i schodiště za zdí. Opěrné zdi vlevo od portálu tunelu pak 

zachycují násyp trasy chodníku C113. Návrh zdí navazuje na okolní stavebními objekty, zejména 

potom na opěrnou zeď C254 a jižní portál tunelu C605. Návrh obou zdí respektuje směrové  

a výškové vedení trasy chodníku C113. Trasa chodníku nejprve stoupá soustavou schodišť na 

výškovou úroveň nad portál tunelu a poté klesá svahem Wilsonova lesa podél skalního masivu. 

Kotvené zárubní zdi vpravo od portálu jsou půdorysně zalomené zdi proměnné výšky a různé 

výškové úrovně založení s uspořádáním do kaskády. Na rubu budou gabiony kotveny tahovou 

geosyntetickou výztuží do skalního masivu. Výška zdi je proměnná, dle průběhu chodníku/schodiště 

nad zdí. Šířka gabionových košů je 0,80 m. Na vrcholu zdi bude provedena železobetonová 

monolitická římsa s ocelovým zábradlím. Opěrné zdi vlevo od portálu tunelu z gabionových košů se 

skládají ze tří úrovní samostatných zdí, mezi nimiž jsou vytvořené svahové terasy. Půdorysně mají 

zdi esovitý tvar, který plynule propojuje bok portálu tunelu a rub zdi C254. Součástí objektu je 

gabionová zídka nad portálem tunelu. 

 



   

7 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

C259 Opěrné zdi – severní portál 

Zdi lemují zalomenou trasu chodníku C115 a jsou soustavou více samostatných zdí. Návrh zdí je 

déle ovlivněn potřebou přeložky vodovodu C361 a potřebou navázat zeď 1 na technologický objekt 

C701 a zpevněná plochy před tímto objektem C107. Objekt se skládá z více samostatných zdí. 

Některé zídky jsou pouze obkladní kamenným zdivem, zárubní i opěrné zdi ze železobetonu jsou 

opatřeny kotveným kamenným obkladem. Rozsah stavebního objektu je patrný z jednotlivých 

výkresových příloh C259. 

C263 Opěrné zídky – chodník Wilsonův les, podél VMO 

Objekt C263 tvoří lomené schodiště do Wilsonova lesa. Nachází se ve svahu skalního masivu 

komplikované terénní konfigurace. Schodiště podporováno zídkami pouze tam, kde je to nutné. 

Zbytek schodiště je vybetonován přímo na skalní masiv. Schodiště i zídky jsou z monolitického 

železového betonu. Na části zídek je monolitické železobetonová římsa s ocelovým zábradlím. 

Na vstupu na schodiště se navazuje na úroveň chodníku C113, na výstupu na terén stávajícího 

chodníku Wilsonův les. Návrh soustavy zdí odpovídá konfiguraci terénu a možnostem provádění ve 

skalním masivu. Součástí objektu je také gabionová obkladní zeď u spadišťových šachet za rubem 

C251, podél chodníku C113 a schodiště za zdí C251.  

C 821 Terénní úpravy – zárubní zeď VMO 

Stavební objekt řeší terénní úpravy podél zárubní zdi C 254 podél VMO vpravo od km 2,440 do km 

2,600. Jedná se o dorovnání terénu na úroveň římsy zdi a souběžného chodníku C 113. Součástí 

objektu je ohumusování ploch terénních úprav v tloušťce 0,20 m. 

C 822 Terénní úpravy – galerie, tunel 

Objekt řeší přesypání severní hloubené části tramvajového tunelu a silniční galerie přes VMO  

v profilu od Wilsonova lesa k obslužné komunikaci Žabovřeských luk. Terénní úpravy přesypáním 

VMO vytvářejí „ekopřechod“ od Wilsonova lesa k Žabovřeským loukám. Modelování terénu bude 

přizpůsobeno trasám SO C105, C110, C115, C265. Svahy zemního tělesa jsou navrženy ve sklonu 

1:2 (1:2,5). V rámci C 822 budou upravené plochy ohumusovány ornicí o tloušťce vrstvy 0,20 m. 

 

Jedná se o navazující řízení ve smyslu ust. § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí“). 

Pro stavbu vydal ÚMČ Brno – Žabovřesky, Stavební úřad, Územní rozhodnutí č. 599 ze dne 

16.07.2010, č.j. SU/10/0002091, které nabylo právní moci dne 31.08.2010, a prodlouženo dne  

19.06.2012 pod č.j. MCBZAB06073/12/OS/KOLP, které nabylo právní moci dne 25.07.2012  

a souhlas s povolením stavby ve smyslu ust. § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „stavební zákon“),  

č.j. MCBZAB08857/17/OS/KOLP, ze dne 18.08.2017.  

Stavba byla zahájena realizací SO C 769 Protihlukové stěny – napojení Bráfova, kolaudační souhlas 

vydal OD MMB pod č.j. MMB/0233483/2015 dne 19.08.2015.    

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad pro pozemní komunikace, 

příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon o pozemních komunikacích“), a dle ust. § 15 

odst. 1 písm. c) stavebního zákona, oznamuje v souladu s ust. § 16 zákona o pozemních 

komunikacích, v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení na stavbu 

„Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“ (včetně stavebních objektů – viz výše), na 

pozemcích p.č. 878/2, 878/1, 878/3, 879/5, 879/6, 879/1, 871/1, 870/2, 870/1, 869, 868, 867/3, 

880/3, 880/6, 867/5, 826/6, 826/4, 827/1, 867/2, 828, 829, 830, 831, 833, 832, 834, 836, 835, 837, 

838, 867/1, 839, 840, 827/2, 845, 846, 847, 841, 844, 848, 843, 842, 850, 851, 852, 854, 855, 856,  



   

8 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

857, 858, 859, 861, 860, 862, 863, 865, 826/5, 879/4, 879/3, 867/6, 849, 853, 871/3 v k. ú. Pisárky; 

a p.č. 4/2, 4840/13, 4847/3, 8/15, 7/7, 7/3, 8/16, 8/7, st. 8/8, 4/3, 6, 28/1, 9/6, 4840/43, 4840/42, 7/1, 

8/17, 8/6, 9/2, 4840/3, 285/1, 71/2, 71/3, 1, 10, 11, 285/6, 285/7, 73/3, 73/4, 8/9, 8/1, 8/18, 12, 9/7, 

71/5, 4840/41, 9/1, 71/4, 3, 68, 73/5, 2, 148/3 v k. ú. Žabovřesky. 

Současně speciální stavební úřad, jelikož jsou mu dobře známy místní poměry, upouští v souladu 

s ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a od ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do deseti dnů od 

doručení oznámení o zahájení řízení ve věci povolení stavby, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným 

závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.   

Odbor dopravy Magistrátu města Brna sděluje, že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 

v souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j. 8Afs 21/2009-243, je účastníkům řízení 

dána možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke 

způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení 

deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, speciální 

stavební úřad rozhodne ve věci.  

Dle ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona, účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,  

a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo  

k projektové dokumentaci přiloženo (bylo získáno před zahájením stavebního řízení), nesdělí své 

stanovisko k navrhované stavbě ve stanovené lhůtě, potom platí, že z hlediska jím sledovaných 

veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 

anebo územního opatření o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona, 

nepřihlíží.  

Do podkladů rozhodnutí je možno nahlédnout na Odboru dopravy MMB, Kounicova 67,  

III. podlaží, dv. č. 327a, v úřední dny (v pondělí a ve středu od 10.00 do 16.00 hod.).  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, jeho zástupce se musí prokázat písemnou plnou 

mocí (ust. § 33 odst. 1 správního řádu).  V souladu s ust. § 30 odst. 5 správního řádu, každý, kdo 

činí úkony za právnickou osobu, musí prokázat své oprávnění.     

Účast veřejnosti v řízení je upravena zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Veřejnost se při splnění podmínek stanovených zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí 

může stát účastníkem navazujícího řízení, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí 

správnímu orgánu, který navazující řízení vede, a to do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace. 

Účastníkem navazujícího řízení se stává též obec dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to pokud se podáním 

písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne 

zveřejnění této informace. V podání písemného oznámení doloží splnění podmínek dle ust. § 3 

písm. i) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 



   

9 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-65 

 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, 

že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

S odkazem na ust. § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení 

výstavby dopravní infrastruktury"), speciální stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je 

dopravní infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona. 

Navazující řízení se podle ust. § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí považuje 

vždy za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. Vzhledem k tomu je oznámení 

o zahájení stavebního řízení, v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona doručováno postupem 

podle ust. § 144 odst. 6 správního řádu, tj. veřejnou vyhláškou. 

Dnem doručení účastníkům stavebního řízení podle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona je  

15 den po vyvěšení oznámení na úřední desce Magistrátu města Brna. Dotčeným orgánům  

a účastníkům řízení podle ust. § 109 písm. a) a d) stavebního zákona se doručuje jednotlivě. Jelikož 

jde o řízení s velkým počtem účastníků, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních 

obvodech několika městských částí, speciální stavební úřad postupuje podle ust. § 25 odst. 3 

správního řádu. 

Podklady pro rozhodnutí speciálního stavebního úřadu v řízení vedeném pod spisovou značkou 

5400/OD/MMB/0403690/2018 jsou žádost a její přílohy, které obsahují všechny předepsané 

náležitosti. 

Dále speciální stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla 

zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 

že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, a dále ověřil účinky 

budoucího užívání stavby. 

Informace dle ust. § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí jsou zveřejněny 

samostatnou písemností (příloha č. 1)  

 

 

 

                                              

 

Ing. Iveta Jahnová, v. r. 

referent oddělení pozemních 

komunikací 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

otisk razítka 

 

 



   

10 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26   

 

Přílohy: 

1. Informace dle ust. § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

2. Žádost o stavební povolení 

3. Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životné prostředí Ministerstva 

životního prostředí č.j. MZP/2017/560/1207 ze dne 11.12.2017 

 

Přílohy 1 – 3 jsou zveřejněny pouze v elektronické podobě dálkovým přístupem na úřední 

desce Magistrátu města Brna. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci stavebního řízení: 

 podle § 109 písm. a) stavebního zákona - stavebník 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390  

a Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, IČO: 449 92 785, oba zastoupeni 

na základě plné moci společností Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, 

IČO: 607 33 098  

 

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna) 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 255 08 881 

Statutární město Brno (IČO: 449 92 785) zastoupené Majetkovým odborem MMB, Malinovského nám. 3, 

601 67 Brno 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

145 05 Praha 4, IČO:  659 93 390 

Statutární město Brno, Městská část Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno (svěřené pozemky) 

 

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 

být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena) 

vlastníci inženýrských sítí, správce komunikace, správce povodí, správce Wilsonova lesa a uličního 

stromořadí, zástupce vlastníka vodohospodářské infrastruktury, atd. 

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 1a, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO:  659 93 390 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275 

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 255 08 881 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČO: 040 84 063  

GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 279 35 311 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400 
(původně  E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Brno, Hády 968/2, 614 00 Brno, IČO: 257 33 591) 

Odbor investiční MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno, IČO: 463 47 534 

Technické sítě Brno a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno, IČO: 255 12 285 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

Veřejná zeleň města Brna, p.o., Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, IČO: 621 61 521 

Archeologický ústav Akademie věd Česká republiky, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno,  

IČO: 680 81 758 

UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4, která je zastoupena společností InfoTel, spol. s r.o., 

Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno, IČO: 469 81 071 

 



   

11 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 

 

 podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, 

může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku 

nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 

dotčeno) 

identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí (§ 110 odst. 7 

stavebního zákona) 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k.ú. Žabovřesky: p.č. 4840/40, 285/5, 211/1, 71/1, 148/2, 

70, 64/2, 73/2, 73/1, 148/20, 148/29, 148/19, 148/28, 148/18, 148/27, 148/17, 148/26, 148/16, 148/25, 

4840/55, 4840/54, 4840/53, 4847/14, 4847/24, 4847/12, 4847/13, 4847/1, 28/2, 7/4, 7/5, 285/99, 285/129, 

28/12, 16, st. 8/10, 15/1, 14, st. 23/3, 23/1, 15/2, 19/1, 25/1, 23/4, st. 25/3, 18, st. 211/23, st. 285/8, st. 284,  

st. 283, st. 282, st. 211/24, 211/21, st. 281, st. 285/9, st. 280, 13/3, st. 279, st. 285/10, st. 278, st. 276, st. 277, 

st. 275, 31/3, 23/2, 24, st. 274, 13/1, st. 273, 19/3, 211/22, st. 272, st. 271, st. 270, st. 269, st. 285/81, st. 

285/80, st. 285/79, 285/128, st. 285/54, st. 285/14, st. 285/55, st285/78, st. 285/77, st. 285/76, 13/2, 285/127, 

st. 285/75, st. 285/72, st. 285/74, st. 285/73, st. 285/71, 67, st. 285/53, st. 285/70, st. 285/69, 285/126, 

285/68, 62/2, st. 285/65, st. 285/57, st. 285/67, 66, st. 285/66, st. 285/56, 59, st. 285/64, st. 268, 285/125, 

60/2, st. 285/63, st. 285/62, 65/2, st. 285/61, st. 285/52, st. 285/12, st. 285/60, st. 267, st. 285/39, 65/1,  

st. 266, 62/1, st. 265, 285/123, 285/124, st. 285/51, st. 61, st. 285/59, st. 264, st. 285/40, st. 263,  

st. 262, st. 261, 285/122, 285/42, st. 260, 63/1, st. 285/41, st. 285/50, st. 285/58, st. 285/44, st. 259, st. 

285/45, st. 285/43, 285/121, st. 258, st. 285/17, st. 256, st. 257, st. 285/16, st. 255, 64/1,  

st. 285/15, st. 254, 60/3, 63/2, st. 252, st. 253, 211/27, st. 251, st. 250, st. 249, st. 248, st. 246, 63/3, st. 245, 

285/120, 63/4, 81, 84, 86/2, 72/2, 86/1, 91, 92, 96, 72/1, 99, 100, 75, 74, 104, 210, 105, 76/1, 109, 110/1, 

113/2, 114/5, 114/6, 190, 114/1, 122/2, 114/4, 122/1, st. 192, 123/2, 126/3, 191, 151/7, 127/2, 134/2, 151/5, 

138/3, 4847/20, 4840/50, 76/3, 140/2, 4847/11, 73/6, 76/2, 4840/49, 4840/39, 4847/10, 4847/19, 142/2, 

4840/58, 148/1, 144/3, 4840/38, 76/4, 4847/8, 4847/18, 4840/57, 4840/37, 4847/21, 4847/17, 4840/56, 

4847/2, 4840/36, 4847/16, 4847/23, 4847/22, 4840/35, 4847/15, 148/24, 148/15, 4840/34, 148/14, 148/23, 

4840/33 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k.ú. Stránice: p.č. 1536/14, 1536/44, st. 1536/12, 1537/19, 

st. 1537/20, 1537/18, 1537/26, 1537/25, st. 1537/17, 1537/13, 1537/27, 1537/16, 1537/12, st. 1537/14, 

1537/23, 1537/15, 1537/24, 1537/7, st. 1537/11, 1537/10, 1537/6, st. 1537/8, 1537/9, st. 1537/5, 1537/4, st. 

1537/3, 1537/1, 1536/1, st. 1539/25, 1539/24, 1539/21, st. 1539/22, 1539/20, st.1539/19, 1539/23, 1539/15, 

st. 1539/16, 1539/18, 1539/17, st. 1539/13, 1539/12, 1539/10, 1539/11, st. 1539/7, 1539/6, st. 1539/4, 

1539/5, st. 1539/2, 1539/1, 1539/27, 1539/26, 1541/2, 1541/3, 1541/1, 1543/2, 1542/2 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k.ú. Pisárky: p.č.  871/2, 867/4, 867/7, 867/5, 873, 866, 

876, 891/7, 878/4, 881/8, 891/1, 891/2, 825/2, 886/16, 206/2, 886/4, 864, 905/29, 197/3, 197/7, 197/8, 

885/13, 885/14, 233/6, 905/58, 905/57, 186/1, 186/31, 905/18, 186/24, 890/1, 885/16, 201, 890/4, 205/3, 

205/5, 890/2, 894/14, 890/3, 892/3, 891/6, 245/1, 894/15, 892/2, 891/9, 242, 891/8, 885/9, 888/5, 891/10, 

891/11, 891/4, 233/1, 233/5, 234, 891/5 888/1, 885/10, 891/3, 885/12, 225/14, 225/11, 225/10, 885/3, 

886/10, 225/1, 230/3, 230/1, 885/11, 887/1, 887/4, 886/5, 881/7, 218, 881/1, 882/1, 206/1, 480, 479, 481, 

880/2, 473, 881/2, 482, 478, 886/11, 886/17, 823/2, 879/2, 483, 824, 823/1, 825/1, 474, 484/1, 822, 477, 

826/1, 880/1, 820/3, 484/5, 826/2, 820/10, 820/9, 476/1, 484/11, 484/10, 820/1, 484/9, 484/3, 820/8, 820/7, 

820/6, 484/2, 820/2, 820/5, 820/4, 877, 485/1, 819, 817, 818, 816, 815, 810, 814, 1539/1, 813, 871/4, 784, 

875, 783, 777, 778, 1510/19, 776, 1510/18, 774, 1510/1, 773/1, 772, 771, 770, 769/1, 769/2, 768/2, 768/1, 

767/4, 767/3, 767/1, 767/2, 767/5, 761/2, 761/1 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich v k.ú. Jundrov: p.č. 13/2, 13/1, st. 11, 12, st. 10, st. 9, st. 8,  

st. 7, st. 5/1, 6, st. 2/4, 2/1, 2/2, st. 2/5, 39/5, 3, 39/6, 14/76, 14/70, 14/61, 14/73, 39/1, 39/2  

 

Dotčené orgány:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Odbor životního prostředí MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Odbor památkové péče MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, KŘ, Zubatého 1, 614 00 Brno, IČO: 708 84 099 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, IČO: 710 09 191 



   

12 

 

MMB/0403690/2018          2019-03-26 
 

Ministerstvo Obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, IČO: 601 62 694 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII v Brně, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 

IČO: 00164801 00 

Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Krajský úřad JMK, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

ÚMČ Brno – střed, Odbor školství, sportu, kultury a mládeže, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 

611 32 Brno, IČO: 751 51 499 (č.j.: KRPB-202507-1/ČJ-2017-0600DP-TICH ze dne 18.10.2017) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno,  

IČO: 000 25 8440002584400025844 

 

Dále obdrží: 

Odbor vnitřních věcí MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku  

a potvrzení sejmutí) 

ÚMČ Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku  

a potvrzení sejmutí) 

ÚMČ Brno – střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku  

a potvrzení sejmutí) 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

ÚMČ Brno – střed, Stavební úřad, Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, Milady 

Horákové 3, 658 60 Brno 

České radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČO: 247 38 875 

Faster CZ spol. s r.o., Jarní 44g, 614 00 Brno, IČO: 607 22 266 

itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, IČO: 188 26 016 

SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4, IČO: 447 97 320 

KABEL – PROJEKT, Miroslav Pokorný, nám. Republiky 1399/16, 678 01 Blansko,  

IČO: 717 80 572 za společnost SMART Comp. a.s.  

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha5, IČO: 257 88 001 

T – Mobile Czech Republic a.s, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8, IČO: 281 75 492 

PK Ossendorf, s.r.o., Tomešova 1, 602 00 Brno, IČO: 255 64 901 

Občanské sdružení Wilsonův les, z.s., Jana Nečase 18, 616 00Brno  

NIPI, konzultační středisko, Malinovského nám. 3, 602 00 Brno 

 

Co: ref. 


		2019-03-27T09:29:46+0100
	Ing. Iveta Jahnová 557da04ebd2309db0d0b9ef5aa943174a4b695fa




